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lulegjalpauto lapsakullyll kartonsyheq  

 

 

tigërmbretpak kafemadhluge  ftohtdrusapun 

çelëslepurlart luajtaksimirë  lajmjashtorë 

komikpakobar pirunzoglumë keqradiodhemb 

shtëpivogëlqen shkurtedhefilm mbledhlopëmal 

tavolinëkekul shirrembburim lagëtrrushbojë 

peshkecidritë rropaterëtren mbrapamurdal 

gjuhapurmace trurishkopdorë gurshkollërroj 

shkojveshkurë mitregimoriz befasmollëhap 
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 Nazmi vizaton. 

A 

  
  

 

 Këtu shihen dy maca. 

B 

 
   

 

 

 Esma vrapon. 

1 

    

 

 Jetoni shkruan në fletore. 

2 
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 Këtu janë tri molla. 

3 

    

 

 Nora rri ulur mbi një kalë. 

4 

   
 

 Në mal ka shumë zogj. 

5 

   

 

 Këta janë dy peshq të mirë. 

6 

  
 

 

 



 8

 Këpuca është krejt e shkatrruar. 

7 

    

 

 Yllka ndihmon babain të gatuai tortën. 

8 

 
 

  
 

 Hasani falenderon për dhuratën e mirë. 

9 

 
   

 

 Është mëngjes dhe të gjithë nxënësit shkojne në shkollë. 

10 

    

 

 Afrimi erdhi i pari në autobus. 

11 
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 Eminja ka dëshirë të hajë kur të kthehet nga shkolla në shtëpi. 

12 

    
 

 Zogjët fluturuan përtej mbi ujë. 

13 

  
 

 
 

 Qeni kërceu lartë në ajër. 

14 

    
 

 Erdhi aq shumë shi saqë u bë një lumë në rrugë. 

15 

 
 

 
 

 Të gjithë nxënësit në klasë muarën nga një akullore. 

16 
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A Unë rritem në tokë. 

Unë i kam fletat e gjelbërta (jeshilt). 

Unë jam një...  

  
 

 

  
 

 

 
 

 
 
1 Mua më pëlqen të dal jashtë natën.  

Unë mund të zë minj.  
Unë jam një ... 

 

  
 

 

 
2 Të gjithë që më përdorin  

mua duhet të jenë të kujdesshëm 
Unë përdorem për të prerë gjërat. 

Unë jam një ... 
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3 Unë mund të të mbrojë  

mos të lagesh nga shiu.  

Unë jam një ...  
 

 
 

 

 
 

 
 

4 Ngjyra ime është e verdhë (saritë) 

ose e gjelbër (jishilt). Ti mund të më hash,  

por jo lëvoren time. 

Unë jam një ... 

 

  

 
  

 
 

5 Fëmijët mund të ulen mbi mua.  

Nëse ndonjëri më shtyn mund  

të përkundem para dhe mbrapa. 

Unë jam një ...  
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6 Unë tregoj filma dhe lajme. 

Ti mund të më ndalësh 

dhe të më lëshosh. 
 

 Unë jam një ... 
 

 
 

7 Kur njerëzit duan të udhëtojnë 

ata mund të më përdorin mua. 

Unë shkoj në rrugë. 

Unë jam një ... 
 

 
 

 
 

 
 

8 Ti mund të më lexosh. 

Mua më gjuajnë të gjithë 

pasi mbarojnë me mua. 

Unë jam një ... 

 

 

 
 

 

 

9 Kur të bëhët natë 

shpesh mund të më sheh. 

Unë bëjë dritë dhe mund 

të bëhem e madhe dhe e rrumbullakët, 

ose e vogël dhe e hollë. 

Unë jam një ... 
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gjelbër ( jeshilt) = grønn 
verdhë ( saritë) = gul 
kaltër ( mavitë) = blå 
kuq = rød 
 

 

Aurora ha një tortë. Fustani i saj është i gjelbër 
(jeshilt) ndërsa kapela (kapuçi) e verdhë (saritë). 

 

 

Denisi pi sok të kuq dhe ka kapelë (kapuç) të 
verdhë (saretë). Pantollonet (pantollat) e tij janë 
të kaltër (mavitë). Fatimja ka një fustan me të 
njejtën ngjyrë sikurse soku i Denisit. Kurora në 
koken e saj është e gjelbër (jeshilt) sikurse 
sandalet e saj. 
 

Një balonë duket sikurse zemra dhe është e 
verdhë (saritë). Një balonë tjetër ka formen 
sikurse hëna dhe është e kaltër (mavitë). Kjo 
balonë e rrumbullakët ka ngjyrë të gjelbër 
(jeshilt). 
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© Copyright Utdanningsdirektoratet 
 
I likhet med prøvene på andre og tredje trinn på albansk, arabisk, bosnisk, kurdisk 
badini/kurmanci, kurdisk sorani, persisk, polsk, russisk, somali, spansk, tamil, thai, 
tyrkisk, urdu og vietnamesisk, er disse prøvene laget av NAFO på oppdrag fra 
Utdanningsdirektoratet. De er laget etter samme modell som prøvene Kartlegging av 
leseferdighet, som Nasjonalt senter for leseopplæring og leseforsking tidligere har 
utarbeidet for Utdanningsdirektoratet.  
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